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2013 – 2014 учебный год

Руководитель: Харадурова Алла Георгиевна

Основные перспективные направления работы 

МО учителей   математики,  физики и технологии
    Основное внимание МО учителей математики, физики и технологии      сосредоточить на:

1. Приобщении школьников к работе с книгой и другими источниками знаний для выработки навыков самостоятельного пополнения знаний.

2. Воспитании у учащихся хорошей вычислительной и графической культуры, компьютерной грамотности.

3. Совершенствовании методов и приёмов обучения. Практиковать в своей работе уроки-лекции, уроки-зачёты, консультации,  семинарские занятия в старших классах.

4. Продолжении работы по активизации внеклассной работы по предмету  через кружки, общественные опросы, факультативы и т.д.

5. Практиковать работу ассистентов-консультантов со слабыми учащимися (через совет кабинета).

6. Улучшении постановки индивидуальной   работы  с  детьми, уделив особое внимание одарённым детям. Вести постоянную работу по их выявлению и развитию.

7. [image: image5.wmf]Продолжить работу по  развитию практических навыков на уроках технологии.

Школа работает над темой:
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Цель методической работы.

· Повысить качество преподавания математики, физики, информатики и технологии, добиваться глубоких и прочных знаний по предмету, умения  применять  их на практике.

· Оказывать методическую помощь молодым учителям.

· [image: image7.wmf]Повышать профессиональный  уровень подготовки    каждого    учителя.

Список членов МО.

1. Харадурова Алла Георгиевна

2. Шекемова Бэлла Юрьевна

3. Шекемова Анжела Михайловна

4. Кудаева Татьяна Вачакановна

5. Донцова Татьяна Витальевна

6. [image: image8.wmf]Донцов Максим Владимирович
Самообразование учителя.

	Фамилия, имя, отчество учителя
	Используемая методическая литература

	1.  Харадурова А.Г.
	«Математика»                       газета

	2.  Шекемова Б.Ю.
	«Последний звонок»           журнал

	3.  Шекемова А.М.
	«Матеаматика в школе»     журнал

	4.  Кудаева Т.В.
	«Физика в школе»               журнал

	5.  Донцова Т.В.
	«Школа и призводство»
    журнал

	6.  Донцов М.В.
	«Школа и производство»   журнал
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В   2004-2005  учебном году  обобщить опыт работы 

учителей математики и физики по теме:

«Индивидуальная работа с учащимися на уроках 

математики и физики»

Тема, над которой работает учитель.
	Фамилия, имя, отчество учителя
	Выбранная тема
	Результаты



	1. Харадурова А. Г.


	Интеллектуальное развитие и формирование алгоритмической культуры учащихся 2-ой ступени
	

	2. Шекемова Б. Ю.


	Инновационные педагогические технологии, привитие интереса к предмету
	

	3. Шекемова А. М.
	Развитие познавательной активности на уроках математики.
	

	4. Кудаева Т. В.
	Совершенствование интеллектуальных и творческих способностей через использование современных технологий, в процессе решения физических задач.
	

	5. Донцова Т. В.


	Развитие творческих способностей учащихся через использование современных информационных технологий.
	

	6.Донцов М.В. 

	Эстетическое  воспитание учащихся на уроках технологии.
	


Внеклассная  работа по предмету

	№
	Наименование кружка
	Классы 
	Фамилия, имя, отчество учителя

	1.
	«Эврика»


	7 «А», «Б»
	Харадурова А. Г.

	2.
	«Пентограмма» 


	9 «А», «Б»
	Шекемова А. М.

	3.
	«Юный математик» 


	5 «А» 
	Шекемова Б.Ю.

	4.
	«Дисплей»


	
	Кудаева Т.В.

	5.
	«Юный животновод»  


	5 – 9 классы
	Донцова Т.В.

	6.
	«Всё из лоскутка» 


	5 – 9 классы
	Донцова Т.В.

	7.
	Техническое творчество


	5 – 9 классы
	Донцов М.В.


[image: image10.wmf]
[image: image1.wmf]
Контроль за прохождением

программного  материала
	Класс 
	Ф.И.О. учителя
	I четверть
	II четверть
	III четверть
	IV четверть

	5 -б
	Харадуро- ва  А.Г.
	
	
	
	

	7-а
	
	
	
	
	

	7-б
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	6-а
	Шекемова А.М.
	
	
	
	

	6-б
	
	
	
	
	

	9-а
	
	
	
	
	

	9-б
	
	
	
	
	

	5-а
	Шеке-

Мова

Б.Ю.
	
	
	
	

	8-а
	
	
	
	
	

	8-б
	
	
	
	
	

	3-а
	Кудаева Т.В.
	
	
	
	

	3-б
	
	
	
	
	

	4-а
	
	
	
	
	

	4-б
	
	
	
	
	

	5-а
	
	
	
	
	

	5-б
	
	
	
	
	

	6-а
	
	
	
	
	

	6-б
	
	
	
	
	

	7-а
	
	
	
	
	

	7-б
	
	
	
	
	

	8-б
	
	
	
	
	

	9-б
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	5-а
	Донцова Т.В.
	
	
	
	

	5-б
	
	
	
	
	

	6-а
	
	
	
	
	

	6-б
	
	
	
	
	

	 7
	
	
	
	
	

	 8
	
	
	
	
	

	 9
	
	
	
	
	

	 10
	
	
	
	
	

	5-а
	Донцов М.В.
	
	
	
	

	5-б
	
	
	
	
	

	6-а
	
	
	
	
	

	6-б
	
	
	
	
	

	7-а
	
	
	
	
	

	7-б
	
	
	
	
	

	8-а
	
	
	
	
	

	8-б
	
	
	
	
	

	 9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	


График взаимопроверки  тетрадей

	Предмет 
	Класс 
	Цель проверки
	Сроки 
	Замечания

	Математика 
	5-а

5-б
	Организация работы над ошибками.
	Октябрь 
	

	Алгебра 
	7-а

7-б

9-а

9-б
	Систематичность проверки письменных работ.
	Февраль 


	

	Геометрия 
	10

8-а

8-б
	Выполнение единых требований к письменной речи учащихся
	Март 

Апрель 
	

	Физика 
	7-б

9-а

11
	Организация работы над ошибками.
	Ноябрь

Апрель

Март 
	

	Информатика 
	10

11
	Выполнение единых требований.
	Декабрь
	

	Технология 


	5-а

5-б

9-а

9-б
	Эстетика выполнения практических заданий.
	Январь
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Взаимопосещение  уроков

	Предмет 
	Класс 
	Цель посещения
	Дата 
	Учитель 
	Оценка, замечания.

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Итоги  аттестации  учителей

	№
	Фамилия, имя, отчество учителя.
	Разряд ЕТС
	Категория 

	1
	Харадурова  Алла Георгиевна
	13
	Первая квалификационная категория «Почётный работник просвещения»

	2
	Шекемова Бэлла Юрьевна 
	12
	Вторая квалификационная категория

	3
	Шекемова Анжела Михайловна 


	11
	

	4
	Кудаева Татьяна Вачакановна 


	12
	Вторая квалификационная категория

	5
	Донцова Татьяна Витальевна
	14
	Высшая   квалификационная категория

«Отличник просвещения»

	6
	Донцов М.В.

	7
	



Контроль за уровнем знаний,

умений и навыков учащихся

	
Фамилия, имя, отчество учителя.


	Класс 
	Количество учащихся
	Выполнено безошибочно
	Допустили   1–2 ошибки
	Допустили  3-5 ошибок
	Допустили   более    5 ошибок
	Уровень  знаний
	Качество знаний

	Математика

	Харадурова А.Г. 
	5-б
	
	
	
	
	
	
	

	
	7-а
	
	
	
	
	
	
	

	
	7-б
	
	
	
	
	
	
	

	
	10
	
	
	
	
	
	
	

	
	11
	
	
	
	
	
	
	

	Шекемова А.М.
	6-а
	
	
	
	
	
	
	

	
	6-б
	
	
	
	
	
	
	

	
	9-а
	
	
	
	
	
	
	

	
	9-б
	
	
	
	
	
	
	

	Шекемова Б.Ю.
	5-а
	
	
	
	
	
	
	

	
	8-а
	
	
	
	
	
	
	

	
	8-б
	
	
	
	
	
	
	

	Физика

	Кудаева Т.В.
	8-а
	
	
	
	
	
	
	

	
	8-б
	
	
	
	
	
	
	

	
	9-а
	
	
	
	
	
	
	

	
	9-б
	
	
	
	
	
	
	

	
	10
	
	
	
	
	
	
	



Информатики      учитель   Кудаева Т.В.
	
	Выявлены  пробелы  в  знаниях
	Причины.

Рекомендации.

	I  полугодие
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	II   полугодие
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


